
AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI 

i shoqerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar 

"OKTAGON" sh.p.k. 

Sot me 09/10/2025, u themelua shoqeria me pergjegjesi te kufizuar, ne 

perputhje me dispozitat e ligjit nr.9901, date 14.04.2008, "Per tregetaret 

dhe shoqerite tregtare" i ndryshuar, nga: Z. Nazmi Kurti , shtetas shqiptar, 

lindur me 13.03.1987, ne Bastar, me banim ne Tirane, mbajtes i 

lerternjoftimit me numer personal : I70313132R ,Z.Isan Krasniqi , shtetas 

shqiptar , lindur me 04.02.1991 ne Orcikel, banues ne Tirane, mbajtes i 

leternjoftimit me numer personal :J10204110D , Shoqeria "Orbit " shpk , 

e regjistruar ne QKB me nr NIPT-I M 12220005C, me perfaqesues ligjor 

Z.Edmon Licaj , shtetas shqiptar, lindur me 01.06.1989 , ne Maqellare, 

banues ne Tirane , mbajtes i leternjoftimit me nu mer personal: 

I90601002F, si dhe Z. Brenton Kotorri , shtetas shqiptar, lindur me 

10.05.1991 , ne Elbasan, me banim ne Tirane, mbajtes i leternjoftimit me 

numer personal J10510099D, ( ne vijim referuar si "Ortaket"). 

Shoqeria dhe marredhenia e saj me Ortaket rregullohet ne perputhje me 

dispozitat e legjislacionit shqiptar ne fuqi dhe dispozitat e ketij statuti (ne 

vijim "Statuti"), i cili perben edhe aktin e themelimit te shoqerise. 

KREU I 

EMRI, FORMA, SEALIA, OBJEKTI I VEPRIMTARISE, KOHEZGJATJA, 

DEGET DHE ZYRAT E PERFAQESIMIT, PERGJEGJESIA E ORTAKEVE 

Neni 1 - Themelimi dhe emri 

1.1. Sot, me date 09/10/2025, u themelua shoqeria tregtare me 

pergjegjesi te kufizuar "OKTAGON" sh.p.k. Shoqeria fiton personalitet 

juridik pas regjistrimit ne Regjistrin Tregtar te mbajtur prane Qendres 

Kombetare te Biznesit. 

1.2. Shoqeria mund te perdore edhe emra tregtare ose shkurtime te 

tjera, te miratuara nga Administratori. 

1.3. Ndryshimi i emrit behet vetem me vendim te Asamblese se 

Pergjithshme, ne perputhje me ligjin. 



Neni 2 - Forma ligjore 

Shoqeria "OKTAGON" eshte shoqeri tregtare me pergjegjesi te kufizuar 
(sh.p.k.), e themeluar sipas ligjit nr. 9901, date 14.4.2008 "Per tregtaret 
dhe shoqerite tregtare", i ndryshuar. 

Neni 3 - Selia 

3.1. Selia e Shoqerise eshte ne Tirane, Rruga "Karl Gega", ndertesa 
nr.11, zyra 1, njesia adinistrative nr.9, kodi postar 1016. Tirane. 
3.2. Shoqeria mund te ndryshoje seline me vendim te Asamblese se 
Pergjithshme dhe c;do ndryshim regjistrohet ne QKB. 

Neni 4 - Objekti i veprimtarise 

4.1. Shoqeria do te ushtroje veprimtari ne fushen e sherbimit : Sherbime te 
Mardhenieve me Publikun dhe Marketingut 
4.2. Shoqeria mund te ushtroje edhe veprimtari te tjera tregtare, industriale, 
financiare, te pasurive te luajtshme ose te paluajtshme, ne perputhje me ligjin, 
qe lidhen ose jane te dobishme per realizimin e qellimit te saj. 
4.3. Shoqeria mund te zgjeroje objektin e veprimtarise me vendim te Asamblese 
se Pergjithshme, duke respektuar procedurat ligjore perkatese. 

Neni s - Kohezgjatja 

Shoqeria themelohet per nje kohe te pacaktuar. Kohezgjatja mund te 
kufizohet ose ndryshohet vetem me vendim te Asamblese se 
Pergjithshme. 

Neni 6 - Deget dhe zyrat e perfaqesimit 

Shoqeria mund te hape dege, filiale ose zyra perfaqesimi brenda dhe 
jashte territorit te Republikes se Shqiperise, me vendim te Asamblese se 
Pergjithshme. 

Neni 7 - Pergjegjesia e ortakeve 

7 .1. Ortaket nuk mbajne pergjegjesi per detyrimet e Shoqerise, pertej 
pjeses se pashlyer te kuotave te tyre. 
7.2. Ortaket ushtrojne te drejtat dhe detyrimet e tyre me mirebesim dhe 
ne perputhje me ligjin dhe kete statut. 

&s 



KREU II 

KAPITALI, KUOTAT DHE KALIMI I TYRE 

Neni 8 - Kapitali i regjistruar 

8.1. Kapitali i Shoqerise eshte 100.000 (njeqind mije) leke, i ndare ne 

kuota te shlyera plotesisht ne para. 

8.2. Pjesemarrja e ortakeve ne kapital eshte si me poshte: 

• Nazmi Kurti, 20% te kapitalit; 

• Isan Krasniqi, 20% te kapitalit; 

• Orbit shpk , 30% te kapitalit; 

• Brenton Kotorri, 30% te kapitalit. 

Neni 9 - Rritja e kapitalit 

9.1. Kapitali i Shoqerise mund te rritet me vendim te Asamblese se 

Pergjithshme, ne perputhje me ligjin. 

9.2. Rritja e kapitalit mund te behet ne para ose ne natyre. Kontributet ne 

natyre duhet te vleresohen sipas ligjit. 

9.3. Ortaket kane te drejten e perparesise per te marre pjese ne rritjen e 

kapitalit, ne perpjesetim me kuotat e tyre. 

Neni 10 - Ulja e kapitalit 

10.1. Kapitali i Shoqerise mund te ulet me vendim te Asamblese se 

Pergjithshme, ne perputhje me ligjin. 

10.2. Ulja e kapitalit regjistrohet ne QKB dhe u behet e ditur kreditoreve, 

sipas afateve ligjore. 

Neni 11 - Kuotat 

11.1. Kuota eshte pjesemarrja e nje ortaku ne kapitalin e Shoqerise. 

11.2. Kuotat jane te pandashme dhe nuk mund te perfaqesohen me tituj 

me vlere. 

11.3. C::do ortaku i leshohet deshmia e kuotes, sipas ligjit. 

Neni 12 - Transferimi i kuotave 

12.1. Ortaku nuk mund te shese, dhuroje ose transferoje kuoten e tij tek 

persona te trete per nje periudhe 1 (nje) viti nga data e fitimit te cilesise 

se ortaku. 



12.2. Ky kufizim nuk zbatohet nese transferimi behet ndermjet ortakeve 

ekzistues te Shoqerise. 

12.3. Pas perfundimit te afatit te siperpermendur, ortaku qe deshiron te 

shese kuoten e tij duhet t'ua ofroje fillimisht ortakeve te tjere, duke 

respektuar te drejten e tyre te parablerjes. 

12.4. Ortaket e tjere duhet te pergjigjen me shkrim brenda 30 diteve nga 

dita e njoftimit. Nese nuk e ushtrojne te drejten e parablerjes brenda ketij 

afati, ortaku mund te transferoje kuoten tek persona te trete. 

12.5. <;;do transferim behet me akt te noterizuar dhe regjistrohet ne QKB. 

12.6. <;;do barre ose kufizim mbi kuota ka efekt vetem pas regjistrimit ne 

QKB. 

12.7. Ne rast mosmarreveshjeje per c;mimin e kuotave, palet kane te 

drejte t'i drejtohen ndermjetesimit, gjykates, ose arbitrazhit, sipas 

ma rreveshjes. 

KREU III 

ORGANET E SHOQERISE 

Neni 13 - Organet drejtuese 

13.1. Organet e Shoqerise jane: 

a) Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve; 

b) Administratori ose organi administrativ. 

13.2. Kompetencat e organeve, thirrja dhe zhvillimi i mbledhjeve, menyra 

e votimit dhe afatet, rregullohen nga ky statut dhe nga legjislacioni ne 

fuqi. 

Neni 14 - Asambleja e Pergjithshme 

14.1. Asambleja e Pergjithshme eshte organi me i larte vendimmarres i 

Shoqerise. 

14.2. Asambleja perbehet nga te gjithe ortaket. Secili ortaku ka te drejte 

vote ne perpjesetim me pjesen qe zoteron ne kapitalin e Shoqerise. 

14.3. Asambleja mblidhet te pakten nje here ne vit per te miratuar 

pasqyrat financiare, shperndarjen e fitimeve dhe per te marre vendime te 

tjera te rendesishme. 

14.4. Asambleja thirret nga administratori ose me kerkesen me shkrim te 

ortakeve qe zoterojne te pakten 1/10 e kapitalit. 

14.5. Njoftimi per mbledhjen dergohet te pakten 15 dite perpara dates se 



caktuar dhe duhet te permbaje rendin e dites, daten, oren dhe vendin e 

zhvillimit. Njoftimi dergohet me poste, email ose mjete te tjera te 

komunikimit elektronik, ne adresat e deklaruara zyrtarisht ne QKB. 

14.6. Asambleja eshte e vlefshme kur marrin pjese ortaket qe 

perfaqesojne me shume se gjysmen e kapitalit. 

14. 7. Vendimet merren me shumicen e kapitalit te perfaqesuar, perve<; 

rasteve kur ligji ose ky statut kerkon shumice te cilesuar. 

14.8. Vendimet per ndryshimin e statutit, rritjen ose uljen e kapitalit, 

shperberjen e Shoqerise, emerimin ose shkarkimin e administratorit, 

kerkojne voten e te pakten 3/4 te kapitalit te Shoqerise. 

14.9. Procesverbali i mbledhjes mbahet nga nje sekretar dhe nenshkruhet 

nga kryetari i mbledhjes dhe nga ortaket pjesemarres. 

Neni 15 - Kompetencat e Asamblese se Pergjithshme 

Asambleja e Pergjithshme ka keto kompetenca kryesore: 

a) miratimi i pasqyrave financiare vjetore; 

b) vendosja per shperndarjen e fitimeve ose mbulimin e humbjeve; 

c) rritja ose ulja e kapitalit; 

<;) ndryshimi i statutit; 

d) emerimi dhe shkarkimi i administratorit; 

dh) miratimi i politikave te pergjithshme te Shoqerise; 

e) vendime per bashkime, ndarje, transformime ose shperberje te 

Shoqerise; 

e) <;do kompetence tjeter e parashikuar nga ligji ose ky statut. 

Neni 16 - Administratori 

16.1. Shoqeria administrohet dhe perfaqesohet nga nje Administrator i 

zgjedhur nga Asambleja e Pergjithshme. 

16.2. Administratori emerohet per nje mandat 1-vje<_;ar dhe mund te 

rizgjidhet. 

16.3. Administratori perfaqeson Shoqerine ne te gjitha marredheniet me 

te tretet, perfshire organet shteterore, gjykatat, institucionet bankare, si 

dhe ka kompetencen per nenshkrimin e kontratave, marreveshjeve dhe 

dokumenteve te tjera. 

16.4. Administratori eshte i detyruar te veproje me kujdes dhe besnikeri 

ne interes te Shoqerise dhe te ortakeve. 

16.5. Kompetencat e administratorit mund te kufizohen nga Asambleja e 

Pergjithshme, por kufizimet nuk kane efekt ndaj te treteve te mirebesuar. 

16.6. Administratori raporton para Asamblese se Pergjithshme mbi 

veprimtarine e Shoqerise, te pakten nje here ne vit. 



16. 7. Administratori mund te shkarkohet ne c;do kohe nga Asambleja e 

Pergjithshme, me shumicen e cilesuar te parashikuar ne kete statut. 

16.8. Adminsitratori i pare i shoqerise eshte z. Brenton Kotorri 

Te dhena per adminsitratorin Brenton Kotorri : 

Lindur me 10.05.1991 

Numer personal identifikimi J10510099D 

Specimeni i nenshkrimit: ~ 

KREU IV 

FITIMET, HUMBJET DHE KONTROLLI 

Neni 17 - Fitimet 

17 .1. Fitimi i paster vjetor i Shoqerise percaktohet sipas pasqyrave 

financiare te miratuara nga Asambleja e Pergjithshme. 

17 .2. Nga fitimi i paster zbriten fillimisht rezervat ligjore dhe statutore, 

sipas parashikimeve ligjore. 

17.3. Fitimi i mbetur shperndahet ndermjet ortakeve ne perpjesetim me 

kuotat e tyre ne kapital, pervec;se kur Asambleja e Pergjithshme vendos 

ndryshe. 

Neni 18 - Humbjet 

18.1. Humbjet financiare mbulohen fillimisht nga rezervat ligjore dhe 

statutore. 

18.2. Nese humbjet tejkalojne rezervat, ato mbulohen nga fitimet e 

ardhshme ose nga kapitali, sipas vendimit te Asamblese se Pergjithshme. 

18.3. Ortaket nuk jane te detyruar te mbulojne humbjet pertej 

kontributeve te tyre te shlyera. 



Neni 19 - Rezervat 

19.1. Shoqeria krijon nje rezerve ligjore prej jo me pak se 5% te fitimit 

neto vjetor, deri sa kjo rezerve te arrije te pakten 10% te kapitalit te 

regjistruar. 

19.2. Shoqeria mund te krijoje edhe rezerva te tjera, sipas vendimit te 

Asamblese se Pergjithshme. 

Neni 20 - Dividentet 

20.1. Shperndarja e dividenteve behet pas miratimit te pasqyrave 

financiare vjetore dhe pas shlyerjes se detyrimeve tatimore. 

20.2. Dividentet u shperndahen ortakeve ne perpjesetim me pjesemarrjen 

e tyre ne kapitalin e Shoqerise. 

20.3. Afatet dhe menyra e shperndarjes percaktohen me vendim te 

Asamblese se Pergjithshme. 

KREU V 

KONTROLLI DHE MBULIMI FINANCIAR 

Neni 21 - Kontabiliteti 

21.1. Shoqeria eshte e detyruar te mbaje librat kontabel dhe 

dokumentacionin financiar ne perputhje me ligjin shqiptar. 

21.2. Administratori kujdeset per mbajtjen e sakte te librave, pergatitjen 

e bilancit vjetor dhe depozitimin e tij prane organeve kompetente. 

Neni 22 - Kontrolli i brendshem 

22.1. Shoqeria mund te caktoje nje ekspert kontabel ose auditor te 

pavarur per kontrollin e pasqyrave financiare, me vendim te Asamblese se 

Pergjithshme. 

22.2. Eksperti ose auditori ka te drejte te verifikoje te gjitha librat dhe 

dokumentacionin financiar te Shoqerise dhe raporton gjetjet e tij para 

Asamblese se Pergjithshme. 

Neni 23 - Transparenca 

23.1. <;;:do ortak ka te drejte te informohet mbi gjendjen financiare te 

Shoqerise dhe te konsultoie librat dhe dokumentacionin zyrtar, duke bere 



kerkese me shkrim administratorit. 

23.2. Administratori eshte i detyruar te vere ne dispozicion dokumentet 

brenda 15 diteve nga paraqitja e kerkeses. 

23.3. Mosdhenia e informacionit perben shkelje te rende dhe jep te drejte 

ortakut te kerkoje zgjidhjen e mosmarreveshjes ne gjykate . 

KREU VI 

DISPOZITA TE TJERA 

Neni 24 - Ndryshimet e statutit 

24.1 . Ky statut mund te ndryshohet vetem me vendim te Asamblese se 

Pergjithshme, me shumicen e cilesuar te percaktuar ne kete statut dhe ne 

ligj. 

24.2. <;;do ndryshim regjistrohet prane QKB-se dhe hyn ne fuqi pas 

regjistrimit. 

Neni 25 - Shperberja e Shoqerise 

25.1. Shoqeria shperbehet ne rastet e parashikuara nga ligji dhe ky 

statut, si dhe me vendim te Asamblese se Pergjithshme. 

25.2. Shperberja regjistrohet prane QKB-se dhe i behet e ditur 

kreditoreve, sipas afateve ligjore. 

Neni 26 - Likuidimi 

26.1. Pas vendimit per shperberje, Shoqeria hyn ne proces likuidimi. 

26.2. Likuidatoret caktohen nga Asambleja e Pergjithshme ose nga 

gjykata, sipas ligjit. 

26.3. Likuidimi behet ne perputhje me dispozitat ligjore, duke shlyer 

fillimisht detyrimet ndaj shtetit, kreditoreve dhe me pas duke shperndare 

pasurine e mbetur ndermjet ortakeve, ne perpjesetim me kuotat e tyre. 

Neni 27 - Zgjidhja e mosmarreveshjeve 

27 .1. <;;do mosmarreveshje qe I ind nga ky statut ose nga marredheniet 

ndermjet ortakeve dhe Shoqerise do te zgjidhet fillimisht me mirekuptim 

mes paleve. 

27.2. Ne rast se mosmarreveshja nuk zgjidhet ne kete menyre, ajo i 

nenshtrohet ndermjetesimit dhe me pas gjykates kompetente ne 



Republiken e Shqiperise, pervec_;se kur palet bien dakord me shkrim per 

arbitrazh. 

Neni 28 - Dispozita te tjera 

28.1. Per c_;eshtjet qe nuk parashikohen shprehimisht ne kete statut, 

zbatohen dispozitat e ligjit nr. 9901, date 14.4.2008 "Per tregtaret dhe 

shoqerite tregtare", i ndryshuar, si dhe legjislacioni tjeter ne fuqi. 

28.2. Ky statut hyn ne fuqi ne daten e nenshkrimit nga ortaket themelues 

dhe pas regjistrimit prane QKB-se. 

KREU VII 

DISPOZITA PERFUNDIMTARE 

Neni 29 - Fuqia ligjore 

29.1. Ky statut eshte hartuar dhe nenshkruar nga ortaket themelues ne 

Tirane, me date 09/10/2025, ne 5 (pese) kopje origjinale, me fuqi te 

barabarte ligjore. 

29.2. <;;:do kopje e statutit u dorezohet ortakeve, ndersa nje kopje 

depozitohet prane QKB-se. 

Nenshkrimet e ortakeve themelues 

. 

Nazmi Kurti ~~ -

Isan Krasniqi L --
~ 

Brenton Kotorri 


